
          

 

                                  “NO A LAS PERFORACIONES SIN CONTROL. CUIDEMOS EL AMBIENTE 

Municipalidad de Gral. Acha                                            

CONCEJO DELIBERANTE 

 

RESOLUCIÓN 

VISTO:  

             La Resolución N° 31/19 del Concejo Deliberante de General Acha, 

mediante la cual se procede a poner en funciones a la Concejal RIVERO, Sonia 

Analía -  Bloque Fre. Ju.Pa., y; 

            

CONSIDERANDO: 

             Que, en Sesión Especial de fecha 11 de corriente mes y año, se dió 

tratamiento a petición de la mencionada Concejal, en la que solicita licencia sin 

goce de haberes por tiempo indeterminado, procediendo este Cuerpo 

Deliberativo a acceder a lo solicitado y a dictar la Resolución N° 37/19. 

             Que, de acuerdo a lo prescripto por el artículo 26° de la Ley 1.597, 

Orgánica de Municipalidades y Comisiones de Fomento, esta circunstancia 

conlleva a convocar al Concejal Suplente de la Lista del Partido Fre.Ju.Pa, Sr. 

FRIAS, Francisco José, a quien mediante nota se lo notifica y se recibe 

respuesta de su aceptación a ocupar el cargo de Concejal.   

             Que, en Sesión Especial realizada el día 13 del corriente mes y año, se 

procede a tomar Juramento de rigor.  

            

POR ELLO:  

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE GENERAL ACHA 

 

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Proceder a poner en funciones al Concejal  FRIAS, Francisco 

José, DU: 36.202.085, por el término de cuatro (4) años, desde el 13 de 

Diciembre de 2.019 y hasta el 10 de Diciembre de 2.023. 

 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese al ISS, al Departamento Ejecutivo, para 

sus demás efectos, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y cumplido que 

fuere, archívese. 



          

 

                                  “NO A LAS PERFORACIONES SIN CONTROL. CUIDEMOS EL AMBIENTE 

Municipalidad de Gral. Acha                                            

CONCEJO DELIBERANTE 

 

 

DADA EN SALA DE SESIONES EL DÍA TRECE DE DICIEMBRE DE DOS 

MIL DIECINUEVE. – 

                                                                                                                                                                                                                                                    

RESOLUCIÓN Nº 39/19                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

       BURGARDT, Cecilia Vanina                                                                   ACRI, Judit Raquel 

           Secretaria Administrativa                                                                                         Presidente  

   Concejo Deliberante Gral.Acha                                                             Concejo Deliberante Gral.Acha 

 


